
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1216/2012 

ze dne 12. prosince 2012, 

kterým se při příležitosti přistoupení Chorvatska k Evropské unii zavádějí zvláštní dočasná opatření 
pro nábor úředníků a dočasných zaměstnanců Unie 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na článek 336 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise předložený po konzultaci 
Výboru pro služební řád, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parla
mentům, 

s ohledem na stanovisko Soudního dvora ( 1 ), 

s ohledem na stanovisko Účetního dvora ( 2 ), 

v souladu s řádným legislativním postupem ( 3 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Při příležitosti přistoupení Chorvatska k Evropské unii 
dne 1. července 2013 by měla být přijata zvláštní 
dočasná opatření, která se odchylují od služebního řádu 
úředníků Evropské unie (dále jen „služební řád“) a od 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie, 
stanoveného v nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) 
č. 259/68 ( 4 ). 

(2) Vzhledem k velikosti Chorvatska a počtu potenciálně 
dotčených osob by měla tato dočasná opatření zůstat 
v platnosti po dostatečnou dobu. Přiměřeným 
přechodným obdobím se jeví doba do 30. června 2018. 

(3) Vzhledem k potřebě přistoupit k plánovanému přijímání 
zaměstnanců co nejdříve po přistoupení by toto nařízení 
mělo být přijato před skutečným dnem přistoupení, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Přijímání úředníků 

1. Bez ohledu na čl. 4 druhý a třetí pododstavec, čl. 7 odst. 
1, článek 27 a čl. 29 odst. 1 písm. a) a b) služebního řádu 
mohou být od skutečného dne přistoupení Chorvatska až do 
30. června 2018 jmenováni na volná místa úředníků chorvatští 
státní příslušníci, a to do maximálního počtu míst stanoveného 
k tomuto účelu a s přihlédnutím k rozpočtovým hlediskům. 

2. Tito úředníci jsou jmenováni od skutečného dne přistou
pení a s výjimkou vyšších vedoucích pracovníků (generální ředi
telé nebo úředníci na rovnocenných místech v platových třídách 
AD 16 nebo AD 15 a ředitelé nebo úředníci na rovnocenných 
místech v platových třídách AD 15 nebo AD 14) po výběro
vých řízeních na základě kvalifikačních předpokladů, nebo 
zkoušek, nebo na základě kvalifikačních předpokladů a zkoušek 
organizovaných v souladu s přílohou III služebního řádu. 

Článek 2 

Přijímání ostatních zaměstnanců 

1. Výjimka podle čl. 1 odst. 1 se použije obdobně pro přijí
mání chorvatských státních příslušníků na pozice dočasných 
zaměstnanců. 

2. Tito dočasní zaměstnanci jsou přijímáni od skutečného 
dne přistoupení. 

Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

Ve Štrasburku dne 12. prosince 2012. 

Za Evropský parlament 
předseda 

M. SCHULZ 

Za Radu 
předseda 

A. D. MAVROYIANNIS

CS 20.12.2012 Úřední věstník Evropské unie L 351/33 

( 1 ) Stanovisko ze dne 12. listopadu 2012 (dosud nezveřejněné 
v Úředním věstníku). 

( 2 ) Úř. věst. C 364, 23.11.2012, s. 1. 
( 3 ) Postoj Evropského parlamentu ze dne 20. listopadu 2012 (dosud 

nezveřejněný v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne 
12. prosince 2012. 

( 4 ) Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.


	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1216/2012 ze dne 12. prosince 2012, kterým se při příležitosti přistoupení Chorvatska k Evropské unii zavádějí zvláštní dočasná opatření pro nábor úředníků a dočasných zaměstnanců Unie

